
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

от  _18 декабря 2015 г._   № _299 _ 

г. Курган 
 
 

Об утверждении Положений о закупке товаров, работ, услуг государственным 
бюджетным учреждениям, подведомственным Управлению ветеринарии 

Курганской области 
 
 

В соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положения о закупке товаров, работ, услуг государственным 

бюджетным учреждениям, подведомственным Управлению ветеринарии Курганской 
области (далее – подведомственные учреждения): 

1) Государственному бюджетному учреждению «Белозерский Центр 
ветеринарии» согласно приложению 1; 

2) Государственному бюджетному учреждению «Далматовский Центр 
ветеринарии» согласно приложению 2; 

3) Государственному бюджетному учреждению «Каргапольская районная 
станция по борьбе с болезнями животных» согласно приложению 3; 

4) Государственному бюджетному учреждению «Кетовский Центр ветеринарии» 
согласно приложению 4; 

5) Государственному бюджетному учреждению «Куртамышская районная 
станция по борьбе с болезнями животных» согласно приложению 5; 

6) Государственному бюджетному учреждению «Лебяжьевская районная станция 
по борьбе с болезнями животных» согласно приложению 6; 

7) Государственному бюджетному учреждению «Мишкинская районная станция 
по борьбе с болезнями животных» согласно приложению 7; 

8) Государственному бюджетному учреждению «Мокроусовская районная 
станция по борьбе с болезнями животных» согласно приложению 8; 

9) Государственному бюджетному учреждению «Петуховский Центр 
ветеринарии» согласно приложению 9; 

10) Государственному бюджетному учреждению «Притобольный Центр 
ветеринарии» согласно приложению 10; 

11) Государственному бюджетному учреждению «Целинная районная станция по 
борьбе с болезнями животных» согласно приложению 11; 



12) Государственному бюджетному учреждению «Шадринская районная станция 
по борьбе с болезнями животных» согласно приложению 12; 

13) Государственному бюджетному учреждению «Шатровская районная станция 
по борьбе с болезнями животных» согласно приложению 13; 

14) Государственному бюджетному учреждению «Шумихинский Центр 
ветеринарии» согласно приложению 14; 

15) Государственному бюджетному учреждению «Щучанский Центр 
ветеринарии» согласно приложению 15; 

16) Государственному бюджетному учреждению «Юргамышская районная 
станция по борьбе с болезнями животных» согласно приложению 16; 

17) Государственному бюджетному учреждению «Курганский Центр 
ветеринарии» согласно приложению 17; 

18) Государственному бюджетному учреждению «Курганская областная 
ветеринарная лаборатория» согласно приложению 18. 

2. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить размещение 
Положения о закупке товаров, работ, услуг на Официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru до 31 декабря 2015 года. 

3. Признать утратившим силу приказ Управления ветеринарии Курганской 
области от 30 декабря 2014 года № 798 «Об утверждении Положений о закупке 
товаров, работ, услуг для нужд государственных бюджетных учреждений, 
подведомственных Управлению ветеринарии Курганской области». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года, за исключением 
пункта 2 настоящего приказа. Пункт 2 настоящего приказа вступает в силу со дня 
подписания настоящего приказа.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела финансового и хозяйственного обеспечения Управления ветеринарии 
Курганской области Д.С. Гилева. 
 
 
 
Начальник Управления  
ветеринарии Курганской области                                                                   Т.А. Сандакова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Гилев Д.С. 
(3522) 24-78-70 


